Deliberação da 4ª sessão da 44ª Reunião Ordinária do CoAd realizada me 27/04/2018

1 – Reajusta preços dos Restaurantes Universitários da UFSCar. Ato CoAd nº 384.

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ATO ADMINISTRATIVO Nº 384

O Conselho de Administração da Universidade Federal de São Carlos, reunido

nesta data para a 4ª sessão da 44ª reunião ordinária, no uso das atribuições legais e

estatutárias,

R E S O L V E

1  – Reajustar  os  preços  praticados  nos  4  Restaurantes   Universitários  da

UFSCar, a partir de 07/05/2018, conforme segue abaixo:

- Alunos de graduação da UFSCar, que fazem parte do Programa de Assistência

Estudantil: R$ 0,00;

- Alunos de graduação da UFSCar oriundos dos grupos 1 e 2, que não fazem

parte do Programa de Assistência Estudantil: R$ 1,80;

- Outros alunos  de graduação e de pós-graduação da UFSCar: R$ 4,00;

- Servidores técnico-administrativos da UFSCar: R$ 4,50;

- Servidores docentes da UFSCar: R$ 6,00;

- Estagiários do quadro da UFSCar: R$ 0,00.

2  –  Os  novos  preços  são  válidos  para  os  serviços  de  almoço  e  jantar  de

segunda a sexta-feira, e almoço no sábado, quando estes forem oferecidos.

A ProACE,

Para providências

Em 27/04/2018

Profa. Dra. Wanda Aparecida Machado Hoffmann

Presidente do Conselho de Administração